
UCHWAŁA NR LXVIII/594/24 

RADY MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI 

 

z  dnia 29 lutego 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Międzyrzecu Podlaskim na prace konserwatorskie lub roboty budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz 

Uchwały Nr LXII/536/23 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się dotacji celowej Parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Międzyrzecu 

Podlaskim, ul. Lubelska 61, 21-560 Międzyrzec Podlaski na realizację prac konserwatorskich 

polegających na pracach konserwatorskich rzeźby Chrystusa Ukrzyżowanego i obrazu św. 

Jana Chrzciciela w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Międzyrzecu Podlaskim. 

 

§ 2. 

Dotacja udzielona zostaje w wysokości 108 486,00 zł (słownie: sto osiem tysięcy czterysta 

osiemdziesiąt sześć złotych 00/100), na prace których zakres określony został we wniosku 

Parafii, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Miastem Międzyrzec Podlaski a Parafią pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Międzyrzecu 

Podlaskim. 

§ 4. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski do zawarcia w imieniu Miasta 

Międzyrzec Podlaski umowy w przedmiocie określenia warunków realizacji postanowień 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Matejek 

/podpisano elektronicznie/ 



Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Miasto Międzyrzec Podlaski dotacji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie oraz roboty budowlane planowane 

do wykonania w obiektach wpisanych do rejestru zabytków, a nie będących przedmiotem 

własności Miasta, zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami niezbędne jest podjęcie przez Radę Miasta stosownej uchwały 

regulującej zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

 

 


		2024-03-05T09:42:06+0100




